forent. - Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, pro

vincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel 

generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus 

ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis. Nemini 
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autem has Litteras Nostras dismembrationis, erectionis, eveetionis, subie^ 

ctionis, mandati, statuti, derogationis et voluntatis Nostrae infringere aut 

eis contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpse

rit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Aposto

lorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo sexto, die tertia mensis Augusti, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

£8.0. C A R D . D E LAI , Ep. Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

8. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXIV, n. 57. - M. Riggi. 

II 

ELORLANOPOLITANA 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS NOVAE PROVINCIAE ECCLESIASTICAE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter praecipuas, quibus continuo premimur sollicitudines, ad illam 

magis excitamur, ut quae in exploratam cedant christiani populi utili

tatem omni studio decernere satagamus, atque ideo, mutatis,temporum 

et locorum condicionibus, novo ordine, si id necessitas postulet, ecclesia

sticas circumscriptiones in universo catholico orbe constituere. Cum itaque 

Status seu provincia S. Catharinae in Brasilia, unicam tantum Floriano-

politanam dioecesim complectens, tam late pateat et in eo adeo creverit 

incolarum numerus, ut impares evadant unius vires Episcopi ad pastorale 

ministerium recte ubique obeundum, venerabilis frater Ioachim Domin-

gues de Oliveira, hodiernus Florianopolitanus Antistes, in animarum salutem 

intendens, ab Apostolica Sede postulavit, ut in tres partes regio illa divi

deretur ac novae duae dioeceses in ea erigerentur. In quam sententiam 

cum convenirent quoque Apostolicus Nuntius aliique religiosi viri et cum 

insuper in omnium votis esset, ut S. Catharinae Status in ecclesiasticam 

Acta Pii PP. XI 173 

provinciam constitueretur et Florianopolis, eiusdem Status urbs princeps, 

novae provinciae metrópolis fieret, supplices Nobis preces ad utramque 

gratiam obtinendam porrectae sunt. 

Quapropter de consilio dilectarum filiorum Nostrorum S. E. E. Car

dinalium, negotiis consistorialibus praepositorum et suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit, vel sua interesse praesumant, consensu, et prae 

oculis habentes quae in Apostolicis sub plumbo Litteris Ad universas 

orbis Ecclesias, die vigesima septima mensis Aprilis, anno Domini mille

simo octingentesimo nonagésimo secundo datis, Sanctae Sedi hac de re 

sunt reservata, Apostolicae potestatis plenitudine quae sequuntur perpe

tuum in modum decernere statuimus. Imprimis Florianopolitanam dioe

cesim, ut nunc exstat, a metropolitico iure archidioecesis Portalegrensis 

in Brasilia, cui tamquam suffraganea ipsa hucusque subiecta est, distra-

himus et eximimus eamdemque distractam et exemptam declaramus. 

Dein universum eiusdem dioecesis territorium in tres distinctas partes 

dividimus, in quarum una ipsam dioecesim Florianopolitanam circum-

scribimus et coarctamus, in Metropolitanam sedem, uti inferius, consti

tuendam. In ceteris vero duabus partibus duas alias dioeceses ex novo 

erigimus, quarum una ab urbe Joinville « Joinvillensis », altera ab urbe 

Lag es «Lagensis» nuncupabatur. Quarum autem fines iidem erunt ac fines 

paroeciarum quae ipsis, ut infra, assignantur ac attribuuntur. 

Dioecesis nempe Florianopolitana limitibus circumscripta remanet ad 

quinquaginta dumtaxat paroecias, e quibus constant duodeviginti civilia 

municipia quae vulgo nuncupantur: Florianopolis, Araranguá, Urussangd, 

Jaguaruna, Tubar do, Orleans, Laguna, Imaruhy, Garopaba, Palhoça, Sâo 

José, Biguassú, Tijucas, Nova Trento, Brusque, Porto Bello, Camboriu, 

Itajahy. 

Nova dioecesis Joinvillensis duodeviginti constituetur paroeciis intra 

ambitum contentis horumce octo civilium municipiorum, quae sic appel

lantur: Joinville, Sâo Francisco, Paraty, Blumenau, Campo Alegre, Sâo 

Bénto, M afra, Itayopolis. 

Altera nova dioecesis Lagensis complectetur sex paroecias in octo 

etiam civilibus municipiis sitas, quibus haec nomina sunt: Lages, Sâo 

Joaquim, Curitybanos, Campos Novos, CanoinJias, Porto- Uniâo, Cruzeiro, 

Chapecó. 

Praeterea sedem et cathedram dioecesium Joinvillensis, et Lagensis 

respective in civitatibus vulgo Joinville et Lages e quibus illae nomen 

mutuantur, perpetuo constituimus, quas idcirco ad civitatum episcopalium 

fastigium evehimus una cum omnibus iuribus ac privilegiis quibus ceterae 

civitates episcopales in America Latina fruuntur et gaudent. 
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Ecclesias autem S. Francisco Xaverio in urbe Joinvillensi et B. Mariae 

Virgini Gaudiosae in urbe Lagensi dicatas sub iisdem invocationibus et 

titulis ad Cathedralium dignitatem extollimus, simulque eis earumque 

pro tempore Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, gratias, privi

legia, et iura, quibus ceterae cathedrales ecclesiae ac ipsarum Praesules 

in America Latina iure communi vel legitima consuetudine pollent. 

Quod vero attinet ad harum dioecesium regimen et administrationem, 

ad Vicarii capitularis, seu Adrninistratoris sede vacante, electionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus 

quae sacri canones decernunt. 

Quod autem ad clerum praecipue attinet statuimus ut,,simul ac dioe

cesium erectio facta fuerit, eo ipso presbyteri censeantur adscripti Ecclesiae 

illi in cuius territorio legitime exstant. 

Quum vero temporum adiuncta prohibeant quominus in his dioece

sibus canonicorum Capitulum modo instituatur, iubemus ut loco cano

nicorum dioecesani Consultores ad normam iuris canonici (can. 423 et 

seq.) eligantur.: 

Mandamus insuper ut quamprimum fieri poterit saltem parvum Semi

narium dioecesanum, iuxta Codicis decreta ac Sacrae Congregationis de 

Seminariis normas erigatur. 

Statuimus vero ut ipsarum novarum dioecesium Joinvillensis et La-

gensis sumptibus bini delecti iuvenes, aut saltem modo singuli in Ponti

ficium Seminarium Pium Latinum-Americanurn de Urbe non intermissa 

vice in opem Ecclesiae instituendi mittantur. 

Omnia vero documenta, iura et acta ad praefatas novas dioeceses 

earumque clericos et fideles spectantia quamprimum fieri poterit a can

cellaria dioecesis Florianopolitanae respective tradantur cancellariis nova

rum dioecesium ut in propriis archivis reponantur ac religiose serventur. 

Episcopalem mensam novarum dioecesium constituent curiae emo

lumenta et oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum novae dioe

ceses erectae sunt, praeberi solent, praeter ea quae ad hunc finem iam, 

ipsa civili auctoritate praeeunte, collecta sunt. 

Florianopolitanam autem dioecesim, uti supra limitibus circumscri

ptam, eiusque cathedralem Ecclesiam, oblatis votis obsecundantes; eadem 

Apostolica auctoritate, itemque suppleto, quorum intersit, vel sua inter

esse praesumant consensu, ad Metropolitanae sedis fastigium et digni

tatem evehimus simulque eius cathedrale Capitulum ad Capituli metro